
Deliberazione n. 74 del 18 dicembre 2012  
 
Oggetto: Ridefinizione condizioni concessione occupazione area antistante Caffè Piemonte. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto di ridefinire le condizioni relative alla concessione dell'area antistante il Caffè Piemonte 
fatta al titolare dello stesso con propria deliberazione n. 199 dell'11.08.1997; 
 
Atteso che le condizioni proposte al nuovo titolare del pubblico esercizio, signor Guerra Marco, 
sono state dallo stesso accettate; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di stabilire che, con decorrenza dal 1° gennaio 2013, l'occupazione a titolo gratuito della 
superficie di cui alla planimetria allegata alla presente da parte del Caffè Piemonte, antistante lo 
stesso, avverrà alle seguenti condizioni: 
- l'occupazione dell'area avverrà, da parte del gestore del Caffè Piemonte, senza corresponsione di 
canone, per la posa di tavole e sedie al servizio dell'attività; 
- il gestore, in cambio della concessione gratuita dell'area, si impegna a: 
 - curare la pulizia di tutta l'area interessata, come individuata nella planimetria allegata, 
 effettuando due pulizie settimanali con raccolta e smaltimento dei rifiuti vegetali e non; 
 - eseguire la manutenzione, l'innaffiatura e la sostituzione della terra, delle piantine e dei fiori 
 (almeno tre volte l'anno) presenti nei vasi esistenti; 
- il Comune si impegna a: 
 - eseguire la manutenzione e la potatura dell'albero esistente in loco; 
 - eseguire la manutenzione dei vasi dei fiori e la loro eventuale sostituzione; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente     
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     

              dott. Antonio Carcuro 


